ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANI VANINI” DE CÁCERES
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 002/2025– ELEIÇÃO UNIFICADA DOS COLEGIADOS VINCULADOS À FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANE VANINI” DE CÁCERES

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2025 AO EDITAL Nº 002/2025– ELEIÇÃO

UNIFICADA DOS COLEGIADOS VINCULADOS À FACULDADE DE CIÊNCIAS DA

SAÚDE DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANE VANINI” DE CÁCERES

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de

Designação nº 004/2025, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto

no Edital nº 002/2025;

Considerando: o quadro de vagas disponível demonstrado no item

4.3 do EDITAL Nº 002/2025– ELEIÇÃO UNIFICADA DOS COLEGIADOS

VINCULADOS À FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO CAMPUS

UNIVERSITÁRIO “JANE VANINI” DE CÁCERES;

Considerando: o EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2025, que

homologa a inscrição dos candidatos as vagas, assim como o número de inscritos;

Art. 1º Em razão da quantidade de vagas ser igual ao número de

inscrições, ficam automaticamente ELEITOS os seguintes candidatos, por segmento

e colegiado:

1.1 – Colegiado da Faculdade de Ciências da Saúde;

Nome Segmento

Claudia Schmidt Moura Discente

Cássia Caroline Garcia Dalbem Teles Docente

Mayra Aparecida Cortes Docente

Naudia da Silva Dias Docente

Reginaldo Pereira de Souza Docente

Waneska Pinto Mota de Souza Docente

Carlos Roberto dos Santos Junior PTES

Rone Von Carlos de Souza Pinho PTES

1.2 – Colegiado do Curso de Educação Física;

Nome Segmento

Fábio da Penha Coelho Docente

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

66
25

2

Assinado com senha por ROBERTO CARLOS VIEIRA JUNIOR - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACIS -
03/09/2025 às 13:55:49.
Documento Nº: 30131129-4527 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=30131129-4527

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANI VANINI” DE CÁCERES
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 002/2025– ELEIÇÃO UNIFICADA DOS COLEGIADOS VINCULADOS À FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANE VANINI” DE CÁCERES

1.3 – Colegiado do Curso de Enfermagem;

Nome Segmento

Carolina Sampaio de Oliveira Docente

Reginaldo Pereira De Souza Docente

1.4 – Colegiado do Curso de Medicina

Nome Segmento

Caren Sofia Vieira Lopes Discente

Heloísa Miura Docente

Waneska Pinto Mota de Souza Docente

Art. 2º Haverá eleição apenas para os seguintes colegiados e

segmentos, em razão do número de candidatos exceder o número de vagas:

2.1 – Colegiado do Curso de Enfermagem

Nome Segmento

Vítor Augusto dos Santos Discente

Thairony Lizieri de Mori Discente

2.2 – Colegiado do Curso de Medicina

Nome Segmento

Abraão Durão Gomes PTES

Carlos Roberto dos Santos Junior PTES

Art. 3º A eleição ocorrerá no dia 05 de setembro de 2025 (sexta-feira),

das 9h às 15h, na sala da Secretaria da Faculdade de Ciências da Saúde – FACIS,

localizada no bloco 4, Cavalhada (antiga sala do RH) do Campus Universitário de

Cáceres.

Paragrafo único: A eleição será realizada exclusivamente para

definição dos candidatos listados no Art. 2º deste edital complementar.

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

66
25

2

Assinado com senha por ROBERTO CARLOS VIEIRA JUNIOR - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACIS -
03/09/2025 às 13:55:49.
Documento Nº: 30131129-4527 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=30131129-4527

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANI VANINI” DE CÁCERES
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 002/2025– ELEIÇÃO UNIFICADA DOS COLEGIADOS VINCULADOS À FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANE VANINI” DE CÁCERES

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres – MT, 03 de setembro de 2025.

Roberto Carlos Vieira Junior

Presidente da Comissão Eleitoral

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

66
25

2

Assinado com senha por ROBERTO CARLOS VIEIRA JUNIOR - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACIS -
03/09/2025 às 13:55:49.
Documento Nº: 30131129-4527 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=30131129-4527

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2025/66252